РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

    Р Е Ш Е Н И Е
От  27 .03. 2025 г.                                  с. Черное Озеро                                     № 41/6
О  внесении  изменений  в  Положение
О бюджетном устройстве, бюджетном

процессе и финансовом контроле

в Черноозерном сельсовете, утвержденное

решением Совета депутатов Черноозерного

сельсовета от 28.03.2014 года № 144

           Рассмотрев  ходатайство  главы  администрации Черноозерного  сельсовета  по  вопросу  внесения  изменений  в  решение  Совета  депутатов Черноозерного  сельсовета  от  28.03.2014 г.  №  144«Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Черноозерном сельсовете» в соответствии с  Бюджетного  Кодекса  Российской  Федерации, руководствуясь Уставом  муниципального  образования  Черноозерный  сельсовет,  Совет  депутатов   Черноозерного  сельсовета  РЕШИЛ:
     Внести  в  решение  Совета  депутатов Черноозерного  сельсовета  от  28.03.2014 г.  №  144   «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Черноозерном сельсовете» следующие  изменения:
1.      Пункт 2 статьи 9 Положения изложить в новой редакции:  Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Российской Федерации, резервного фонда высшего исполнительного органа субъекта Российской Федерации, резервного фонда местной администрации, предусмотренных в составе федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета, устанавливается соответственно Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, местной администрацией.
2.    Абзац 2 пункта 1 статьи 55  положения изложить в следующей редакции:
     Главные администраторы средств бюджета Черноозерного сельсовета    представляют
     сводную бюджетную отчетность в централизованную бухгалтерию  не позднее 20

     числа месяца, следующего за отчетным.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Черноозерного сельсовета

Ширинского муниципального района

Республики Хакасия                                                                            Л.С. Мухменова